Çünkü İtilâf Devletleri ile İttihat ve Terakki Partisi karşıtları, “suçluların” bir an önce cezalandırılmaları konusunda Tevfik Paşa hükümetine baskı yapıyorlardı. Bu sebeple hükümet, İstanbul’da 1909 yılından beri devam etmekte olan sıkıyönetim idaresinin varlığını, Divân-ı Harb-i Örfilerin kurulması için önemli bir hukukî dayanak olarak gördü. Buna göre hükümet 20 Eylül 1293 (2 Ekim 1877) tarihli İdâre-i Örfiye Kararnâmesini esas alarak, 16 Aralık 1918 tarihinde İstanbul’da Divân-ı Harb-i Örfi Mahkemesi’nin kurulmasını kararlaştırmıştır. Kararda; seferberlik sırasında uygulanan

tehcir muamelesinden istifade ederek, ihtilâl gayesi ile haksızlık yapanların ve tecavüze ait suçlarda dahli olanların, Divân-ı Harb-i Örfi Mahkemesi’nde lâyük oldukları kanunî cezaya çarptırılacakları ifade ediliyordu. Ayrıca Tahkik Heyetlerinin araştırması sonucu yargılanması gereken tehcir suçlularının, ait oldukları adli mahkemelerde yargılanmalarının “*vakte muhtaç*” olacağı sebebiyle, hızlı bir karar mekanizmasına olan ihtiyaç dile getirilmekteydi¹². Söz konusu mahkemenin teşkilât ve çalışma esaslarını ise, 19 Ağustos 1326 (1 Eylül 1910) tarihli “*Müsellah Çetelerin Tenkîli*” hakkındaki kararnâmeyle göre düzenledi.

Bu mahkemeler sadece İstanbul’da değil, aynı zamanda İstanbul dışındaki bölgelerde de kurulmuştur. Ancak yargılamalar, büyük çoğunlukla İstanbul’da gerçekleştirilmiştir.